
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 30. 10. – 05. 11. 2023 

Neděle 

29.10. 

Slavnost Výročí posvěcení kostela 

7:30 Křižanov Za rodiče Plehsbergerovy, Stanislava Dvořáka, rodiče a + rodinu Markovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Tvarůžkovu z Bojanova 

10:30 Křižanov  Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

(2 zpovědníci) 

Pondělí 

30.10. 

 

17:00 Jívoví  Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za rodiče Jiřinu a Jaroslava Bojanovských a jejich rodiče  

Úterý 

31.10. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

1.11. 

Slavnost Všech svatých 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Habánovu, Chocholáčovu, Františka Grešla, Františku 
Knechtovu, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny (od 15:45 zpověď) 

18:00 Křižanov Za farníky a dobrodince 

Čtvrtek 

2.11. 

Památka na všechny věrné zemřelé 

  7:00 Dobrá Voda Na úmysl Svatého otce 

16:30 Heřmanov  Za všechny zemřelé (a průvod na hřbitov) 

18:00 Křižanov Za rodinu Bauerovu, Větrovcovu, Leitmaierovu a Miroslava Káňu (a 

průvod na hřbitov) 

Pátek 

3.11. 

1. pátek 

16:45 Heřmanov Na společný úmysl 

1. Za živou i + rodinu Lundovu z Milešína, s prosbou o Boží ochranu 
2. Za živou i + rodinu Vojtěchovu a Hřebíčkovu 

3. Za Bohuslava Kociána, živou i + rodinu Kociánovu,Tulisovu a Boží 

ochranu pro celou rodinu 
4. Za Josefa Kejdu z Nové Vsi, živou i + rodinu  

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Tomšíkovu, Pavlasovu, Ježkovu a Mičkovu 

Sobota

4.11. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za jáhna Milana a nová povolání k manželství a duchovnímu stavu 

10:30 Křižanov Pohřeb Nily Vodičkové z Křižanova 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 
Neděle 

5.11. 

31. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za + biskupy a kněze 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Hublovu a Kejdovu, s prosbou o Boží ochranu (s křtem 

Adama Melichara z Heřmanova) 

10:30 Křižanov Za rodinu Horkých, Smejkalovu a Jandovu 

11:30 Křižanov Křest Olivera Najta z Křižanova a Martina Šimka z Radňovsi  

14:00 Křižanov Pobožnost za zemřelé na hřbitově 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 Další oznámení 
 Vezmi a čti: Kolosanům 4 + 1 Timoteovi 1 – 5     

 Ve středu v 19.00 bude na faře opět biblická hodina.   

 Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. Ve středu             

v heřmanovské farnosti.  

 Heřmanov: Příští neděli v 18:00 bude na faře první setkání Pastorační rady farnosti. 

 Sbírky minulou neděli (na misie): Křiž 18.890,- Kč; Heř 13.717,- Kč 

 Od 1. do 8. listopadu můžeme pro duše v očistci získávat plnomocné odpustky, pokud 

vykonáme svátost smíření, přistoupíme k svatému přijímání, pomodlíme se na úmysl 

papeže a navštívíme hřbitov a tam se pomodlíme za zemřelé. Na základě dovolení 

Svatého stolce je v naší vlasti tato doba prodloužena už od 25. října. 

 Předběžně: Krátké organizační setkání s rodiči dětí, které se tento školní rok připravují 

k prvnímu svatému přijímání bude v Křižanově v pátek 10. listopadu po mši svaté, která 

začíná v 18:00, v Heřmanově po nedělní mši svaté 12. listopadu. 
 

 Prostředí našich chrámů je jistě velmi vážné. Jde o dům modlitby a oběti, o 

místo Božího přebývání. Ale to ještě neznamená, že má působit dojmem 
trvalého smutku. Jádrem naší bohoslužby je přece radostná zvěst. Kolikrát je v 

Písmě svatém výzva k radosti ze života a spásy, z vykoupení, z víry, naděje a 

především lásky. Stále víc poznávám, že radost je základním elementem života. 
Proto ji každý potřebuje. Což není kostel místem radosti a pravdy? Mám nyní na 

mysli ono zjasnění lidského nitra, které je stupínkem k radosti pravé, k radosti, 
které bude vždycky málo. Dávat radost je jistě jeden z podstatných 

křesťanských a kněžských úkonů. Kdyby už ani kněz nedával radost, kdo by ji 

dával? Zábava je moc málo, ale radost je všechno. Je plno podniků, kde se 
nabízí zábava, ty vidíme pomalu na každém kroku. Ale kde se dává pravá 

radost, kam si pro ni ve světě můžeš jít? Díky Bohu za každý kostel! 

František Lukeš 

 

Pastorační rada farnosti Křižanov: Josef Dvořák, Vojtěch Dvořák, Ondřej Kotík, Jan 

Pazdera, Stanislav Pekárek, Josef Sedlák (zvolení farníky)                                                     

Jan Fic, Lenka Kamanová, Karolína Špinarová, Pavla Švecová (jmenování farářem) 

Ustavující setkání bude v pátek 17. listopadu v 19:00 na faře.  


